
 

 

【一般乗用旅客自動車運送事業運賃料金表】      

2023（令和 5）年 5 月 3１日改定 

1．運賃 

(１) 距離制運賃（時間距離併用制運賃を含む。以下同じ） 

 (ア)距離制運賃 
 

初乗運賃 加算運賃 

特定大型車 １．0km まで７８０円 １６３ｍまで増すごとに １１０円 

大 型 車 １．0km まで７３０円 １７３ｍまで増すごとに １１０円 

普 通 車 １．0km まで５８０円 ２２３ｍまで増すごとに １００円 

 （イ）時間距離併用制運賃 

特定大型車 時速１０km 以下の走行について１分 ０秒ごとに １１０円 

大 型 車 時速１０km 以下の走行について１分 ５秒ごとに １１０円 

普 通 車 時速１０km 以下の走行について１分２０秒ごとに １００円 

(２) 時間制運賃 

 初乗運賃 

（３０分） 

加算運賃 

１０分まで ２０分まで ３０分まで 

特定大型車 ６，１００円 ２，０３０円 ４，０６０円 ６，１００円 

大 型 車 ６，０３０円 ２，０１０円 ４，０２０円 ６，０３０円 

普 通 車 ３，９４０円 １，３１０円 ２，６２０円 ３，９４０円 

(３) 距離制運賃の割増 

   （ア） 深夜早朝割増 ２２時～５時 ・ ・ ・ ２割増 

   （イ） 冬期割増  ・ ・ ・  ２割増 （ただし、当該地域を走行する自動車に限る。） 

期   間 １２月２４日～２月末日まで 

地   域 

（旧交通圏） 

鹿角市、大館市、大曲市、横手市、湯沢市、鹿角郡、平鹿郡、雄勝郡、北秋田

郡、山本郡藤里町、仙北郡（協和町、西仙北町、神岡町、南外村を除く。）由利郡

東由利町、鳥海町、矢島町の地域。 

(４) 運賃料金の割引 （※重複割引出来ません） 

（ア） 身体障害者割引    ・・・・・・１割引 

（イ） 知的障害者割引    ・・・・・・１割引 

（ウ） 精神障害者割引    ・・・・・・１割引 

（エ） 運転免許返納者割引 ・・・・・・１割引 

２．料金 

(１) 待料金 

特定大型車 １分 ０秒増すごとに１１０円 

大 型 車 １分 ５秒増すごとに１１０円 

普 通 車 １分２０秒増すごとに１００円 

 


